
  

                                  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  EESSPPÍÍRRIITTOO  SSAANNTTOO  DDOO  TTUURRVVOO  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000 

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 
 

1 
 

 

PORTARIA Nº 4.619, DE 11 DE MARÇO DE 2021.   

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE GESTOR E RESPONSÁVEL PELO BANCO DO POVO 

NO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

                 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do 

Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, 

e,  

 

CONSIDERANDO a necessidade de designar responsável e com 

atribuições para a gestão do Convênio  e responsável pelos aportes relacionados ao 

Banco do Povo no Município de Espírito Santo do Turvo/SP, R E S O L V E: 

 

              ARTIGO 1º. – Fica o senhor Joel Martins de Paiva Júnior, Cédula de 

Identidade/RG nº 13138600 e do CPF/MF nº 078.942.408-85, no cargo de Secretário 

Municipal de Desenvolvimento Econômico do Município de Espírito Santo do Turvo, 

NOMEADO como Gestor dos Convênios relacionados ao Banco do Povo Paulista, bem 

como responsável pelos aportes relacionados aos aludidos Convênios. 

 

                        ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Registre-se e Afixe-se. 

Espírito Santo do Turvo, 11 de março de 2021. 

 
 

 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 
 

Registrado nessa procuradoria sob 
N°      4619_   em     _11/03/2021___ 
Fls n° _____ Livro n° ___________  
Publicado por afixação no átrio Da sede  
desta P.M.  nos  termos  do  art.  99  da 
lei orgânica deste município. 


